КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________ № _______

Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения

площадью торговых объектов в Ленинградской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 мая 2023 года № 704 «Об утверждении Правил установления

субъектами Российской Федерации нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета

нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых

объектов, а также о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации» (далее – постановление), приказом

Министерства промышленности и торговли России от 8 июня 2023 года

№ 2103 «Об установлении значений коэффициентов, применение которых

предусмотрено методикой расчета нормативов минимальной обеспеченности

населения площадью торговых объектов, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 мая 2023 г. № 704

«Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации

нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых

объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности

населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» приказываю:

1. Определить значения коэффициентов, определение которых

предусмотрено методикой расчета нормативов минимальной обеспеченности

населения площадью торговых объектов, утвержденной постановлением,

в размерах, превышающих значения, установленные в соответствии

с абзацем первым пункта 4 Правил установления субъектами Российской

Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью

торговых объектов, утвержденных постановлением, согласно приложению 1

к настоящему приказу.

2. Установить в Ленинградской области на срок до 1 марта 2028

года:

1) нормативы минимальной обеспеченности населения площадью

стационарных торговых объектов, согласно приложению 2 к настоящему

приказу;

2) нормативы минимальной обеспеченности населения площадью

нестационарных торговых объектов, согласно приложению 3 к настоящему

приказу;

3) нормативы минимальной обеспеченности населения площадью

торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже

товаров на ярмарках и розничных рынках, согласно приложению 4

к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу приказ комитета по развитию малого,

среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

12 декабря 2016 года № 44 «Об утверждении нормативов минимальной

обеспеченности населения муниципальных образований Ленинградской

области площадью торговых объектов».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Ленинградской области, курирующего

деятельность отдела развития потребительского рынка комитета по развитию

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области.

Заместитель председателя комитета

по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области             М.В. Федоров

consultantplus://offline/ref=9A4F918B674AF647AC29D9020691421A0CDD3BBDE9D4DF72EC9FBE34D07A1101AE3F7BC6A3542CB4823EAB236E6A0CI

Приложение 1

к приказу комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

от ________________ № ________

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТОВ,

применение которых предусмотрено методикой расчета нормативов

минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 мая 2023 года № 704 «Об утверждении Правил установления

субъектами Российской Федерации нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики

расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью

торговых объектов, а также о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

N п/п

Наименование коэффициента, применение

которого предусмотрено методикой расчета

нормативов минимальной обеспеченности

населения площадью торговых объектов,

утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 мая 2023 года № 704

«Об утверждении Правил установления

субъектами Российской Федерации нормативов

минимальной обеспеченности населения

площадью торговых объектов и методики

расчета нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых

объектов, а также о признании утратившими

силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации» (далее – коэффициент)

Значение

коэффициента

1

Коэффициент минимальной обеспеченности

населения площадью (количеством) стационарных

торговых объектов (количество торговых объектов

на 10000 человек)

58

2

Коэффициент минимальной обеспеченности

населения площадью (количеством) стационарных

торговых объектов, в которых осуществляется

продажа продовольственных товаров (количество

торговых объектов на 10000 человек)

33

3

Коэффициент минимальной обеспеченности

населения площадью (количеством)

нестационарных торговых объектов (количество

торговых объектов на 10000 человек)

9

4

Коэффициент минимальной обеспеченности

населения площадью (количеством) торговых

мест, используемых для осуществления

деятельности по продаже товаров на ярмарках

и розничных рынках (количество мест проведения

ярмарок и (или) розничных рынков на 10000

человек)

1

Приложение 2

к приказу комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

от ________________ № ________

НОРМАТИВЫ

минимальной обеспеченности населения площадью (количеством)

стационарных торговых объектов в Ленинградской области

Наименование

муниципального района

(городского округа)

Норматив (количество),

ед.

стационарных

торговых объектов

стационарных

торговых объектов,

в которых

осуществляется

продажа

продовольственных

товаров

Бокситогорский

муниципальный район

297 169

Волосовский

муниципальный район

292 166

Волховский

муниципальный район

463 264

Всеволожский

муниципальный район

3 137 1 785

Выборгский

муниципальный район

1 137 647

Гатчинский

муниципальный район

1 524 867

Кингисеппский

муниципальный район

489 278

Киришский

муниципальный район

349 199

Кировский

муниципальный район

631 359

Лодейнопольский

муниципальный район

160 91

Ломоносовский

муниципальный район

480 273

Лужский

муниципальный район

440 251

Подпорожский

муниципальный район

149 85

Приозерский

муниципальный район

332 189

Сланцевский

муниципальный район

264 150

Тихвинский

муниципальный район

387 220

Тосненский

муниципальный район

779 443

Сосновоборский

городской округ

375 213

Ленинградская область 11 686 6 649

Приложение 3

к приказу комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

от ________________ № ________

НОРМАТИВЫ

минимальной обеспеченности населения площадью (количеством)

нестационарных торговых объектов в Ленинградской области

Наименование муниципального

района (городского округа)

Норматив (количество)

нестационарных торговых

объектов, ед.

Бокситогорский

муниципальный район

46

Волосовский

муниципальный район

45

Волховский

муниципальный район

72

Всеволожский

муниципальный район

487

Выборгский

муниципальный район

176

Гатчинский

муниципальный район

237

Кингисеппский

муниципальный район

76

Киришский

муниципальный район

54

Кировский

муниципальный район

98

Лодейнопольский

муниципальный район

25

Ломоносовский

муниципальный район

75

Лужский

муниципальный район

68

Подпорожский

муниципальный район

23

Приозерский

муниципальный район

52

Сланцевский

муниципальный район

41

Тихвинский

муниципальный район

60

Тосненский

муниципальный район

121

Сосновоборский

городской округ

58

Ленинградская область 1 813

Приложение 4

к приказу комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

от ________________ № ________

НОРМАТИВЫ

минимальной обеспеченности населения площадью (количеством)

торговых мест, используемых для осуществления деятельности

по продаже товаров на ярмарках и розничных рынках,

в Ленинградской области

Наименование муниципального

района (городского округа)

Норматив (количество)

торговых мест, используемых для

осуществления деятельности

по продаже товаров на ярмарках

и розничных рынках, ед.

Бокситогорский

муниципальный район

5

Волосовский

муниципальный район

5

Волховский

муниципальный район

8

Всеволожский

муниципальный район

54

Выборгский

муниципальный район

20

Гатчинский

муниципальный район

26

Кингисеппский

муниципальный район

8

Киришский

муниципальный район

6

Кировский

муниципальный район

11

Лодейнопольский

муниципальный район

3

Ломоносовский

муниципальный район

8

Лужский

муниципальный район

8

Подпорожский

муниципальный район

3

Приозерский

муниципальный район

6

Сланцевский

муниципальный район

5

Тихвинский

муниципальный район

7

Тосненский

муниципальный район

13

Сосновоборский

городской округ

6

Ленинградская область 201

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10